altera. _ )
Prieuré d’'Aywaille, reg. 1, fol. 23 et reg. 3; fol. 77 v,
aux archives de 'Etat, a Liége.

LXXXI.

Jean de Hargé, prieur d'Aywaille, présente a ['archidiacre de
Condrog Henri de Ambly, pour occuper les fonctions de
curé de Sougnez, en remplacement de Nicolas de Motton, son
neveu, déceédé (1). :

1483, 3 septembre,
Fragments d'un cartulaire du prieuréd Ay waille,fol. 6 ve,
liasse 1, aux archives de I'Etat, a Liége.

LXXXII.

Jacques d’Amboise, abbé de Cluny, fait savoir qu'il a recu dans
{'Ordre de Cluny, Louis de Celles, inoine de Saint-Hubert en
Ardenne, de I'Ordre de Saint-Benoit.

1491, 28 janvier,

Jacobus de Amboysia permissione divina humilis abbas sacri
monasterii Cluniacensis ad Romanam ecclesiam nullo medio per-
tinentes universis presentes inspecturis salutem, notum facimus
quod die date presentium carissimus frater noster dominus Ludo-
vicus de Zellis presbiter religiosus expresse professus monasterii -
sancti Huberti de Ardenna ordinis sancti Benedicti, Leodiensis
diocesis, licentiam habens a suo abbate transeundi de ordine pre-

(1) Cette présentation fut appuyée le méme jour par Adolphe de la
Marck, seigneur de Harzé et chitelain de Neufchastel sur Ambléve.
Henri d’Ambly fut nommé par décision de l'archidiacre, en date du
1e* décembre suivant, Jbidem, fol. 7.

34—

dicto ad ordinem’ nostrum Cluniacensem, transitum -predictum
facere cupiens et sub obedientia nostra vivere et Christo famulari,
promisit nobis, manibus suis complosis inter nostras obedientiam
usque ad mortem et nos ipsum dominum Ludovicum in ordine
Cluniacensi recepimus et incorporavimus ad osculum pacis illum
admittendo juxta dicti nostri ordinis statuta regularia. Datum in
decanatu nostro de Paredo ejusdem.ordinis, Edocensis diocesis
sub sigillo nostro. Anno domini millesimo quadringentesimo nona-
gesimo primo; more gallicano, die vicesima octava mensis januarii,
presentibus ibidem venerabili et carissimo fratre nostro domino
Anthonio de Ruppe secretorum (1) de Rupe majori Cluniacensi et
prioratus nostri de Caritate supra Ligerum priore, necnon cir-
cumspecto viro domino Gervasio de Bellomonte, in legibus licen-
tiato judice nostro, clericis testibus ad premissa vocatis.

(sic signatum) De mandato domini,
Jb ESTENE.

Procés a Wetglaer, n° 35, volumen, fol. 17 v°, aux
archives de I'Etat, & Liége.

LXXXIII.

Jacques d’ Amboise, abbé de Cluny, nomme Louis de Celles prieur
de Saint-Pierre d Aymwaille, en remplacement de Jean de
Harzé, décédé.

1491, 29 janvier,

Jacobus de Amboysia permissione divina humilis abbas sacri
monasterii Cluniacensis ad Romanam ecclesiam nullo medio per-
tinentis, carissimo in Christo fratri nostro domino Ludovico de
Zellis ordinis nostri Cluniacensis monacho expresse professo salu-
tem in domino. Religionis zelus, vite decor et moris honestas
quibus apud nos fide digno commendamini testimonio nos indu-
cunt ut ad gratiam vobis reddamur liberales, sane cum prioratus
noster de Aqualia, Leodiensis diocesis ordinis Cluniacensis et a
prefato nostro monasterio Cluniacensi immediate dependens nuper
vacaverit, vacetque ad presens per obitum et decessum domini
Johannis de Harsee ejusdem ultimi prioratus prioris et pacifici
possessoris, et cujus prioratus collatio, provisio, institutio et quevis
alia dispositio pertinere ad nos et abbates Cluniacenses qui pro
tempore vacationis fuerint dignoscitur pleno jure, nos de persone
vestre meritis in domino plenissime confidentes dictum prioratum

o Sic.v
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de Aqualia unacum juribus et pertinenciis suis universis vobis
presenti et acceptanti contulimus et donavimus, conferimusque et
donamus per presentes, investiendo vos de eodem per anuli nostri
traditionem, inhibendo vobis nichilominus dicti prioratus bono-
rum immobilium et mobilium preciosorum alienationem omni-
modam. Recepimus etiam a vobis juramentum in talibus assue-
tum, quocirca omnibus et singulis prioribus, decanis, religiosis,
presbiteris, notariis et personis nobis subditis a vobis requirendis
tenore presentium committimus et mandamus non subditos ro-
gantes: quatinus vos aut procuratorem vestrum legittimum pro
vobis in possessionem realem actualem corporalem et pacificam
dicti prioratus juriumque fructuum et - pertinentiarum ejusdem
omnium ponant et inducant, inductum tueantur et deffendant ac
de ipsis plenissime gaudere faciant et respondeant faciantque
ab omnibus integraliter responderi amoto quolibet alio detentore
quem nos exinde amovemus et amotum denuntiamus’ per pre-
sentes. Datum in decanatu nostro de Paredo ejusdem ordinis
Eduensis diocesis sub sigillo nostro, anne domini millesimo qua-
dringentesimo nonagesimo primo, more gallicano, die vicesima-
nona mensis januarii, presentibus ibidem venerabili et carissimo
tratre nostro domino Anthonio de Rupe decretorum doctore priore
majore Cluniacensi et prioratus de Caritate supra Legerum ejus-
dem ordinis, et egregio viro Hugone de Chantemerle domino de
Laclouette, baillivo Kadrellensi Altissioderensi. et dicte Eduensis
diocesis testibus ad premissa vocatis.

(sic signatum) De mandato domini,
Jb ESTENE.

Procés a Wetzlaer, n°® 35, volumen, fol. 18 v¢, aux
archives de I'Etat, a Liége.

LXXXIV.

Jacques II d'Amboise, évéque de Clermont et abbé de Cluny,
confére a Jean IX Presseux, abbé du Val-Saint-Lambert, le
prieuré de Saint-Séverin-en-Condrog, vacant par la résigna-
tion de Jean Trippaultl, docteur és décrets.

‘ 1507, 20 octobre.

Original sur parchemin, avec sceau; Abbaye du Val-
Saint-Lambert, charte n° 1,600, aux archives de P'Erat,
a Liége.

J. Havrxin, Documents, etc., p. 26. = Bulletin de la Com-
mission royale d histoire, 5 série, t. IV, p. 186.
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Résignation du prieuré de Naméche par Jean de Créquy,
en faveur de Francois de Bourgogne, seigneur de Bredam.

1547, 23 juillet.

Ce jourdhui xxiije dudit mois se sont accordées Franchois de
Bourgogne, protonotaire, seigneur de Bredam, prieur de Namesche
gisant en la conte de Namur d’une part et Jehan de Crequy vicaire
dudit prieur dautre en la forme et maniere comme sensuit :’